АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Инза
18  июля 2013 г.                                                                                                                                   № 771
 Об утверждении порядка
 предоставления    меры
 социальной поддержки
В исполнение решения Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»  от 25.01.2012 №7 «О создании условий  для оказания  медицинской помощи населению на территории  муниципального образования «Инзенский район»  Ульяновской области», в целях сохранения  социальных гарантий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить за счёт средств местного бюджета для пенсионеров из числа медицинских работников, постоянно  проживающих в сельской местности на территории муниципального образования     «Инзенский район» и  проработавших в сельской местности не менее 10 лет,  уволенных  в связи с уходом на пенсию, из МУЗ «Инзенская ЦРБ» и ГУЗ «Инзенская ЦРБ», и на момент их выхода на пенсию  получавших  меры социальной поддержки на частичное возмещение расходов  на оплату услуг по освещению и отоплению,  а в жилых домах,  не имеющих центрального отопления, приобретение и доставку твёрдого топлива, ежемесячную денежную выплату   в размере 352 рубля.

2. Утвердить положение о порядке предоставления меры социальной поддержки пенсионерам из числа медицинских работников, постоянно     проживающих в сельской местности на территории муниципального образования «Инзенский район», и проработавших     в сельской  местности не менее 10 лет,  уволенных,   в связи с уходом на пенсию  из МУЗ «Инзенская ЦРБ» и ГУЗ «Инзенская ЦРБ» и на момент их выхода на пенсию  получавших  меры социальной поддержки на частичное возмещение расходов  на оплату услуг по освещению и отоплению,  а в жилых домах,  не имеющих центрального отопления, приобретение и доставку твёрдого топлива.

3.Постановление Администрации района от 22.02.2012 №132 «Об утверждении порядка предоставления меры социальной поддержки» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2013.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальному развитию Тимофееву М.М.
Глава Администрации
района                                                                                                       А.Е.Яшин
Климовский

2-53-72

Приложение к постановлению
                                                                          Администрации района

                                                                                              От 18.07.2013 г. № 771
Положение о порядке предоставления меры социальной поддержки    пенсионерам  из числа медицинских работников, постоянно проживающих в сельской местности на территории муниципального образования «Инзенский район», и проработавших в сельской местности, не менее  10 лет,  уволенных   в связи с уходом на пенсию из МУЗ  «Инзенская ЦРБ» и   ГУЗ «Инзенская ЦРБ» и на момент их выхода на пенсию  получавшие  меры социальной поддержки на частичное возмещение расходов  на оплату услуг по освещению и отоплению,  а в жилых домах,  не имеющих центрального отопления, приобретение и доставку твёрдого топлива.
1.Общие положения
В целях сохранения социальных гарантий за счёт средств местного бюджета производится ежемесячная денежная выплата в размере 352 рубля (далее выплата).

Получателями выплаты являются:

-пенсионеры из числа медицинских работников, постоянно  проживающие в сельской местности на территории муниципального образования «Инзенский район»,  и проработавшие в сельской местности  Инзенского района Ульяновской области  не менее 10 лет,  уволенные   в связи с уходом на пенсию, из МУЗ «Инзенская ЦРБ» и ГУЗ «Инзенская ЦРБ»,  и на момент их выхода на пенсию  получавшие  меры социальной поддержки на частичное возмещение расходов  на оплату услуг по освещению и отоплению,  а в жилых домах,  не имеющих центрального отопления, приобретение и доставку твёрдого топлива.
Лицам из вышеуказанной категории, имеющим право на получение ежемесячной денежной выплаты в качестве мер социальной поддержки по нескольким основаниям, в том числе, предусмотренным федеральными, региональными законами, мера социальной поддержки предоставляются по одному из них по выбору гражданина.
Выплата производится путём перечисления денежных средств  на открытый в банковском учреждении счёт получателя.

2. Наименование исполнителя.
2.1. Администрация муниципального образования «Инзенский район» по согласованию с ГУЗ «Инзенская ЦРБ» являются непосредственными исполнителями по осуществлению выплаты.

3. Обязанности исполнителей.
3.1. Администрация муниципального образования «Инзенский район» совместно с ГУЗ «Инзенская ЦРБ» исполняют свои обязанности в следующем порядке.

Уполномоченное лицо ГУЗ «Инзенская ЦРБ» ежемесячно формирует реестр получателей выплаты по форме, указанной  в приложении  к настоящему Положению, для предоставления его в Администрацию района для последующего перечисления суммы платежа на лицевой счёт получателя, открытый в банковском учреждении.

В целях формирования реестра получатель из числа пенсионеров обращается к уполномоченному лицу ГУЗ «Инзенская ЦРБ» с заявлением на имя заместителя Главы Администрации муниципального образования «Инзенский район» по социальному развитию о предоставлении выплаты с приложением следующих документов:

-копии трудовой книжки;

-копии приказа об увольнении;

-копии паспорта(2, 3, 5 стр.);
-копии лицевого счёта, открытого в банковском учреждении;

-справки формы №8 Администрации поселения по месту жительства;

-справки ГУЗ «Инзенская ЦРБ», подтверждающей получение ранее меры социальной поддержки на момент выхода на пенсию.

Формирование в реестре сведений о получателях из числа медицинских работников осуществляется уполномоченным лицом ГУЗ «Инзенская ЦРБ» также на заявительной основе на основании личных дел.

После формирования реестра уполномоченное лицо ГУЗ  «Инзенская ЦРБ» согласовывает его с заместителем Главы Администрации района по социальному развитию и предоставляет в отдел бухгалтерского учёта и отчётности МУ Администрация МО «Инзенский район» до 10 числа месяца, следующего за месяцем, за который будет производится выплата компенсации.
Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в реестре, возлагается на уполномоченное лицо ГУЗ «Инзенская ЦРБ».
4.Финансирование предоставляемой меры социальной поддержки.

4.1. выплата, указанная в пункте 1 Положения, производится за счёт средств бюджета муниципального образования «Инзенский район» на текущий финансовый год, по разделу  Социальная политика.

Приложение     к
                                                                                               Положению
         Реестр получателей ежемесячной выплаты

	№
	Ф.И.О. получателей
	Паспортные данные
	№ лицевого счёта

Подпись уполномоченного лица